



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران
Public Private Dialogue Tehran Province

بسمه تعالی

تاریخ: ۱۳۹۶/۰۶/۲۹	صورتجلسه: سی و هفتمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران
ساعت شروع جلسه: ۷ صبح مدت جلسه: ۲ ساعت	
دبیر جلسه: جناب آقای مهندس مسعود خوانساری رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران	ریاست جلسه: جناب آقای مهندس هاشمی استاندار محترم استان تهران
غائبین در جلسه: جناب آقای ترکی، جناب آقای مرتضوی	
دستور جلسه:	
۵ دقیقه	۱- تلاوت آیاتی از کلام الله مجید
۷ دقیقه	۲- سخنان جناب آقای مهندس هاشمی استاندار محترم تهران و رئیس شورای گفتگوی استان
۷ دقیقه	۳- سخنان رئیس اتاق بازرگانی تهران و دبیر شورای گفتگوی استان
۱۲ دقیقه	۴- طرح موضوع برق شهرک صنعتی عباس آباد و ارائه نقطه نظرهای شرکت آراد انرژی
	۵- طرح موضوع قاچاق پوشاک توسط انجمن ذریبط و اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران:
۱۲ دقیقه	الف- گزارش مختصری از آمار قاچاق کالا توسط دبیرخانه شورای گفتگوی استان
۷ دقیقه	ب- گزارش جناب آقای فاضلی ریاست محترم اصناف
۱۵ دقیقه	ج- گزارش و ارائه مستندات قاچاق پوشاک از سوی انجمن نساجی ایران
۱۵ دقیقه	د- گزارش و ارائه مستندات قاچاق پوشاک از سوی اتحادیه تولید و صادرات نساجی پوشاک ایران
۱۵ دقیقه	ه- ارائه نقطه نظرهای ستاد مبارزه با قاچاق کالا
۱۵ دقیقه	و- سایر اعضاء محترم شورای گفتگو
۵ دقیقه	ز- جمعبندی ریاست محترم شورای گفتگوی استان
۵ دقیقه	۶- سایر موارد



مذاکرات پیش از دستور جلسه:

جناب آقای مهندس هاشمی رئیس محترم شورای گفتگوی استان:

- استاندار محترم تهران، ضمن عرض تسلیت به مناسبت فرارسیدن ماه محرم، بیان داشتند: حضور ریاست محترم دادگستری تهران در نشست شورای گفتگو در جهت توسعه اقتصادی و تعالی تولید و اشتغال در استان مؤثر است و باید تلاش کنیم تا پایان دولت دوازدهم کارنامه قابل قبولی از خود به یادگار بگذاریم. در ادامه افزودند: ما یک وظیفه قانونی داریم و یک وظیفه شرعی و اعتقاد ما بر این است که این وظیفه شرعی هیچگاه ساقط نمی شود و عقبه صالح خوبی برای ما ایجاد می کند. امیدوارم با حضور رئیس محترم دادگستری در جلسات شورای گفتگو، بتوانیم تفاهم نامه ای را تنظیم کنیم تا سرمایه گذاران احساس کنند دولت، بخش خصوصی و قوه قضائیه یک صدا هستند و این مهم در مسیر حمایت های بخش اجرایی تأثیر گذار است و در سالی که مقام معظم رهبری سال تولید و اشتغال نام گذاری نموده اند بتوانیم از توان این سه رکن در کنار هم استفاده نماییم.

جناب آقای مهندس خوانساری دبیر محترم شورای گفتگوی استان:

- رئیس محترم اتاق تهران نیز ضمن عرض خیر مقدم به حضور رئیس محترم دادگستری تهران به تشکیل اولین جلسه شورای گفتگوی استان پس از شکل گیری کابینه دوازدهم و رأی بالایی که وزرا توانستند در مجلس کسب کنند اشاره نمودند و در ادامه سخنان خود افزودند: امیدوارم این رأی بالا پشتوانه خوبی برای اتخاذ تصمیمات جدی تر و قاطعانه تر باشد تا مشکلات پیش رو هرچه سریعتر برطرف شود.

- دبیر محترم شورای گفتگوی استان، از بدهی های دولت و کمبود سرمایه گذاری به عنوان بزرگترین مشکلات اقتصادی که کماکان وجود دارد نام بردند و لی خوشبختانه در سه ماهه نخست سال جاری شاخص سرمایه گذاری و همچنین در بخش ساختمان شاهد رشد مثبت بوده ایم.

- ایشان در ادامه سخنان خود افزودند: رتبه ایران در شاخص های اقتصادی بین المللی از وضعیت خوبی برخوردار نیست و وجود فرآیندهای پیچیده بوروکراسی و مجوزها از موانع مهمی است که بر سر راه سرمایه گذاری خارجی قرار دارد. در ماه گذشته دو نشست با حضور نمایندگان مؤسسه فریزر که در زمینه سنجش شاخص های بین المللی و رتبه بندی در جهان



فعال است و مؤسسه مالی کوپرز در اتاق تهران برگزار گردید. توصیه بنیانگذار مؤسسه فریزر برای جذب سرمایه این بود که: اولویت در جلوگیری از خروج سرمایه های داخلی به خارج از ایران است و قدم بعدی ترغیب ایرانیان مقیم خارج از کشور به سرمایه گذاری در ایران و در آخر برای جذب سرمایه گذاران خارجی اقدام شود.

- رئیس محترم اتاق تهران در پایان سخنان خود ضمن اشاره به اقدام مثبت بانک مرکزی در خصوص کاهش نرخ سود سپرده ها بیان داشتند: با وجود سود ۲۷ درصدی بانک ها، سرمایه گذاری در مملکت صورت نمی گیرد امیدواریم این اقدام بانک مرکزی تداوم داشته باشد.

جناب آقای دکتر اسماعیلی:

- رئیس محترم دادگستری استان تهران ضمن اظهار خرسندی از حضور در جلسه شورای گفتگو بیان داشتند: مجموعه نهادهای قضائی در ارتباط با تعامل خوبی که فی مابین بخش های مختلف دولتی و خصوصی داشته است آمادگی لازم را دارند که در خدمت این مجموعه باشند. اگرچه دادگستری را همه به عنوان برخوردارهای قضائی می شناسند ولی وظایف ما منحصر به رسیدگی های قضائی محدود نمی شود بلکه در حوزه تعامل و همکاری، پیشگیری، ارائه طریق در انجام فعالیت های اقتصادی نیز فعال است و چنانچه فعالان اقتصادی از همان آغاز امر با بهره گیری از مشاوره های حقوقی، فعالیت اقتصادی خود را بر بستر حقوقی استوار کنند، کمتر دچار مشکل خواهند شد ضمن اینکه دادگستری همیشه حامی و پشتیبان حقوق فردی و اجتماعی شهروندان بوده و این بهترین سرمایه ای است که مجموعه قضائی کشور می تواند به بخش خصوصی تقدیم کند و ما نیز در جهت احقاق حق از هیچ کوششی مضایقه نخواهیم کرد.

مشروح مذاکرات جلسه:

جناب آقای مهندس نجفی منش:

- رئیس محترم کمیسیون تسهیل کسب و کار اتاق تهران ضمن عرض خیر مقدم به آقای دکتر اسماعیلی سه درخواست بخش خصوصی از ریاست محترم دادگستری را مطرح نمودند: درخواست اول در مورد پذیرش پروانه کارخانه ها به عنوان وثیقه در صورت بروز اتفاق در محاکم قضائی می باشد همچنانکه پروانه اصناف به عنوان ضمانتنامه مورد پذیرش قرار می گیرد. مسأله بعدی حضور مدیرعامل کارخانه در دادگاه می باشد که ضرورت دارد این رویه اصلاح شده و حضور نماینده مدیرعامل نیز مورد قبول محاکم قضائی واقع گردد و در انتها درخواست بهبود وضعیت رسیدگی به شکایات در رابطه با مسائل تجاری و کسب و کار را داریم زیرا در شاخص های کسب و کار در نهادهای بین المللی از نمره خوبی برخوردار نیستیم.



جناب آقای مهندس هاشمی:

- رئیس محترم شورای گفتگوی استان درخصوص امکان طرح مسائلی که بخش خصوصی در ارتباط با قوه قضائیه دارد پیشنهاد دادند در کارگروهی مطالب مورد بحث و بررسی قرار گرفته و پس از اولویت بندی خدمت آقای دکتر اسماعیلی ارسال گردد تا در جلسه بعدی شورا در حضور ریاست محترم دادگستری مفصل تر بحث و تصمیم گیری شود زیرا همانطوریکه قبلاً اشاره شد همکاری خوب مثلث دولت، بخش خصوصی و قوه قضائیه منجر به حل بسیاری از مشکلات خواهد شد.

جناب آقای عیدیان:

- قائم مقام محترم دبیر شورای گفتگوی استان در مورد تأمین برق مورد نیاز واحدهای تولیدی مستقر در شهرک های صنعتی و خصوصاً شهرک صنعتی عباس آباد بیان داشتند: موضوع در جلسات قبل و همچنین در چند جلسه در استانداری مطرح شده ولی هنوز لاینحل باقیمانده است و بیم آن میرود که این پست در اثر بار زیاد خساراتی بیار آورد، در این رابطه مدیرعامل محترم شرکت آراد انرژی جهت ارائه راهکار در جلسه حضور دارند و توضیحاتی را ارائه خواهند داد.

جناب آقای مهندس اداک:

- مدیر عامل محترم شرکت آراد انرژی درخصوص تأمین برق شهرک های صنعتی مواردی به شرح زیر بیان نمودند: یکی از اولویت های دولت در بحث پدافند غیرعامل، توسعه و ورود بخش خصوصی به موضوع تولید نیروی برق و احداث نیروگاههایی با مقیاس کوچکتر می باشد ولی مشکلات بسیاری در زیرساخت های شهرک ها خصوصاً شهرک عباس آباد وجود دارد. در حال حاضر این شرکت یک نیروگاه ۴ مگاواتی فعال در نزدیکی این شهرک دارد.

- ایشان در ادامه سخنان خود افزودند: توسعه زیرساخت پست ها و نظارت و بررسی مجدد مجوزهای صادره، از الزامات ضروری است لذا لغو مجوز های سرمایه گذارانی که تاکنون جهت احداث نیروگاه برق اقدامی نکرده اند راه را برای ورود سرمایه گذاران واقعی که علاقمند به احداث نیروگاه برق می باشند هموار می کند.

جناب آقای مهندس هاشمی:

- رئیس محترم شورای گفتگوی استان درخصوص تأمین برق شهرک صنعتی عباس آباد بیان داشتند: بحث ۲۵ مگاوات مصوب حتما باید عملیاتی شود، بوسیله دو دستگاه ۵۰ مگاوات از طریق CHP و CCHP و یا ۳ یا ۴ تا ۲۵ مگاواتی برای کوتاه



مدت را توصیه نمودند تا نیروگاه بتواند خط انتقال خود را اصلاح کند و نیز مقرر شد جلسه ای در استانداری در خصوص رفع این مسئله در استانداری تشکیل گردد.

جناب آقای مهندس مس فروش:

- رئیس محترم سازمان صنعت و معدن استان تهران از دو مصوبه که در جلسه اخیر شورای برنامه ریزی به تصویب رسید نام بردند: مصوبه اول، تصویب اهداف کلی برنامه ششم توسعه برای استان تهران که شامل نکات مثبتی درمورد تأمین برق نیز می باشد و مصوبه دوم، مجوز بهره گیری از ۵ ناحیه از ۸ ناحیه صنعتی که بیش از ۱۲ سال در انتظار مصوبه آن بودیم و بر اساس این مصوبه می توانیم محدوده های فریز شده را به ساماندهی واحدهای صنعتی اختصاص بدهیم و برای واحدهای موجود مجوز صادرکنیم تا بتوانند از امتیازاتی مانند معافیت های گمرکی، برق صنعتی، تأمین و استفاده از مواد اولیه صنایع پائین دستی پتروشیمی و موارد سهمیه بندی و... استفاده نمایند.

- ایشان در ادامه سخنان خود افزودند: صدور جواز تأسیس در سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل ۸ درصد رشد داشته است که البته در بهترین حالت که نرخ رشد صنعت دو رقمی بود، رشد صدور جواز تأسیس حدود ۹/۵ تا ۱۰ درصد برآورد می شد.

- رئیس محترم صنعت و معدن استان تهران با اشاره به بخشنامه جدید وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت مبنی بر تخصیص ۱۰ هزار میلیارد تومان اعتبار برای حوزه تولید گفتند: به میزان ۱۴۰۰ میلیارد تومان از این اعتبار به واحدهای تولیدی صنعتی استان تهران تعلق گرفته است که از رئیس محترم و دبیر محترم جلسه درخواست می کنم کمک کنند تا بانک ها از این برنامه تمکین کنند زیرا در اولین جلسه ای که با نمایندگان بانکها در سازمان برگزار کردیم حاکی از استقامت بانکها بود.

جناب آقای عیدیان:

- قائم مقام محترم دبیر شورای گفتگوی استان در ادامه جلسه گزارشی از وضعیت صنعت نساجی و قاچاق پوشاک ارائه نمودند که به پیوست صورتجلسه ارسال می گردد.

- ایشان ضمن اشاره به آمارهایی که مسئولان ذیربط از میزان تولید داخلی و قاچاق پوشاک ارائه کرده اند بیان داشتند: آنچه ما در اتاق بازرگانی می توانیم به آن اشاره کنیم، این است که: بر اساس آمار هزینه خانوار شهری و روستایی در سال ۱۳۹۵ از سوی مرکز آمار ایران و بانک مرکزی ارائه شده و سهم ۴/۳ درصدی پوشاک و کفش در هزینه خانوار با احتساب دلار آزاد در سال ۹۵، کل نیاز پوشاک و کفش کشور حدود ۱۰/۵۵ میلیارد دلار است که با احتساب سهم تولید داخلی ۶۰ درصدی به



گفته مسئولان، میزان واردات قاچاق پس از کسر سهم واردات رسمی برابر ۳/۵۷ میلیارد دلار می شود. اگر نظر مرکز پژوهش های اتحادیه پوشاک مبنای قرارگیرد که سهم ۴۰ درصدی را برای تأمین پوشاک از محل تولید داخل قائل است، میزان واردات قاچاق پس از کسر واردات رسمی بالغ بر ۶/۲۶۵ میلیارد دلار برآورد می شود که این ارقام با نظر رئیس سازمان توسعه تجارت همخوانی دارد.

جناب آقای مهندس بهرامن:

- رئیس محترم خانه معدن ایران نیز در ادامه گزارش آقای عیدیان افزودند: صنعت تولید پوشاک در سال ۶۵ در اوج موفقیت بود و حتی برندهای خارجی در ایران تولید می شد و پارچه برندهای معروف نیز در ایران رنگ آمیزی انجام می گرفت ولی رفته رفته مورد بی مهری و بی توجهی قرارگرفت و اکنون ترکیه موفق تر است.

سرکار خانم گلنار نصرالهی:

- مشاور محترم وزیر صنعت در امور نساجی و پوشاک گزارشی از وضعیت تولید و میزان مصرف پوشاک در کشور به شرح زیر ارائه دادند: سالانه حدود ۵۱۰ هزار تن پوشاک مورد نیاز مصرف در داخل کشور است در حالیکه ظرفیت تولید ۳۰۰ الی ۳۲۰ هزار تن است که مابقی از طرق دیگر تأمین می شود. در حال حاضر کل واحدهای تولیدی صنعتی پوشاک ۱۵۰۰ واحد و ۱۵ الی ۱۶ هزار واحد صنعتی تولید پوشاک در کشور موجود است. ولی باید به این مسئله توجه داشت که عمده تولیدات در واحدهای تولیدی پوشاک صنعتی تهیه می شود و ممکن است که این واحدهای صنعتی واحدهای بزرگی هم باشند ولی به دلیل ممنوعیت استقرار واحدهای صنعتی در شعاع ۱۲۰ کیلومتری شهرها، تاکنون برای گرفتن پروانه صنعتی اقدام نکرده اند زیرا پوشاک از آن دسته کالاهایی است که می بایست به مراکز مد متصل باشد. واحدهای صنعتی و صنعتی پوشاک در مجموع بالغ بر ۵۰۰ هزار نفر اشتغال مستقیم ایجاد کرده اند.

- در آمار ارائه شده مرتبط با بحث ۱۶ میلیارد دلار قاچاق که بخشی از آن را پوشاک و نساجی تشکیل می دهد، نخ و الیاف را نیز باید مد نظر قرارداد و این اختلاف ۱۶ میلیاردی نیز احتمالاً کم آظهاری هایی است که در گمرکات ارائه می شود.

- طبق آمارهای موجود ۵۰ تا ۶۰ درصد بازار پوشاک در اختیار تولیدکنندگان داخلی است که با شرایط دشوار این سهم را حفظ کرده اند؛ البته با استناد به مواردی که ممکن است تولیدات داخل هم از لیبل های خارجی استفاده کنند.

- در سال ۵۷ صنعت نساجی صنعت غالب بود و سهم ارزش افزوده آن ۱۹ درصد از کل ارزش افزوده صنعتی کشور بوده که متأسفانه اکنون این سهم به ۴ درصد رسیده است که کاهش قیمت تمام شده می تواند به رشد این صنعت و افزایش



ارزش افزوده کمک قابل توجهی کند.

- درحوزه تولید پوشاک زنان ضعف بیشتری داریم و بنظرم جلسه کاملتری را باید اختصاص داد تا توضیحات مفصل تری را ارائه بدهیم.

- درحال حاضر میزان سرمایه گذاری موجود کل صنعت نساجی ۹۰ هزار میلیارد ریال است.

- اقداماتی مشتمل بر ۳ برنامه با ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز تنظیم کرده ایم: بخش اول افزایش تولید از طریق بازسازی و نوسازی و توجه به سرمایه گذاری های جدید در صنعت نساجی است، اگر بخواهیم کل نیاز نساجی داخل کشور را پوشش بدهیم و یک میلیارد دلار صادرات علاوه بر صادرات فعلی که حدود ۹۰۰ میلیون دلار است نیز داشته باشیم، لازم است در طول پنج سال آینده ۳ میلیارد دلار سرمایه گذاری در این بخش صورت بگیرد که رقم مورد نیاز، سالانه ۶۰۰ میلیون دلار خواهد بود و این درحالی است که رقم سرمایه گذاری در بخش پوشاک حدود ۳۰۰ تا ۳۵۰ میلیون دلار است که بخشی از آن هم ماشین آلات دست دوم است. یکی دیگر از برنامه های ساماندهی قاچاق، برخورد با مبادی ورودی و سطح عرضه که دستورالعمل پوشاک قسمتی از آن است. و راهکار دیگر فرهنگ سازی درباره توانمندی های صنعت نساجی و پوشاک داخلی است از طریق هماهنگی با سازمانها و ارگانهای مختلف.

- در دستورالعمل پوشاک برندهای بین المللی ملزم هستند برای حضور در ایران، قسمتی از وارداتشان را از طریق سرمایه گذاری در داخل کشور ایران انجام دهند. درحال حاضر ۲۱ برند خارجی برای ورود به ایران اعلام آمادگی کرده اند و ۱۵ گواهی فعالیت براساس دستورالعمل صادر شده است.

- تقریباً از یک ماه گذشته واردات پوشاک به داخل کشور مشمول کد رهگیری و شناسه کالا شده است و همچنین از طریق انجمن ها و تشکل ها به تولیدی های داخلی نیز تذکر داده شد تا از لیبل های ساخت داخل استفاده کنند.

- باید در نظر داشت که قاچاق به هر میزانی که باشد مانع سرمایه گذاری در صنعت نساجی است و امنیت سرمایه گذاران را با مشکل مواجه می کند لذا باید علاوه بر جلوگیری از قاچاق پوشاک و هدایت آنها به مبادی رسمی، وزارتخانه نیز اقداماتی درجهت تشویق سرمایه گذاری در این صنعت انجام دهد.

جناب آقای مهندس هاشمی:

- استاندار محترم تهران نیز دراین رابطه بیان نمودند: به نظر میرسد باید سیاست ورود برندها تغییر یابد همچنانکه در کشورهای



دیگر از جمله تایلد از ریسندگی تا تولید نهایی برندهای مطرح در کشور انجام می شود و به تمام دنیا صادر می کنند. این موضوعات در کمیسیون مجلس نیز همیشه تکرار شده لذا وزارتخانه برای یکبار باید تصمیم نهایی بگیرد.

جناب آقای مهرداد زکی پور:

- رئیس محترم هیئت مدیره اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ضمن اشاره به ضرورت کنترل مبادی ورودی پوشاک قاچاق به کشور بیان داشتند: باند قاچاق در کشور گسترده شده و مناطق آزاد و تجاری به عنوان اولین مبداء ورود قاچاق به کشور تلقی می شوند درحالیکه این مناطق با هدف تولید و صادرات پایه گذاری شده است که متأسفانه به مراکز اصلی تمرکز قاچاقچیان در کنار مرزها تبدیل شده. برای مثال در شمال غرب کشور سوله های بزرگی مملو از پوشاک آماده فروش تأسیس کرده اند و برای فروش این پوشاک، بازاریابانی در تهران و شهرستانها فعالیت می کنند. مناطق آزاد محلی برای ورود کالاهای آماده نیست لذا باید به رسالت قبلی خود بازگردند.

- ایشان در ادامه سخنان خود افزودند: یکی دیگر از عوامل تشدید کننده ورود قاچاق به کشور کم اظهاری در گمرکات کشور است زیرا کالای پوشاک در گمرکات کشور به صورت کیلویی اظهار می شود و این به معنی ابهام و ایجاد هرج و مرج است.

- جناب آقای زکی پور با اشاره به ورود ۵ کانتینر پوشاک در هر ساعت به کشور گفتند: در چنین شرایطی نه تنها سرمایه گذاری در بخش پوشاک توسعه پیدا نخواهد کرد بلکه سرمایه های فعلی نیز برچیده می شود زیرا ما توان رقابت با کسی که بیمه، مالیات، مالیات بر ارزش افزوده و... نمی دهد و نام برند را هرچند تقلبی یدک می کشد را نداریم و همچنین گفتند که ما قدرت تولید ۱۰۰ درصد نیاز را داریم و واردات هم باید باشد تا برحسب رقابت رشد تولید داخلی هم فراهم شود. یادمان باشد ما همان هائی هستیم که پارچه یونیفورم پلیس انگلیس را تولید و صادر می کردیم (پارچه های مقدم).

- ایشان در پایان سخنان خود ضمن اشاره به دستور العمل پوشاک از آن به عنوان پرچم صنعت پوشاک ایران نام بردند و به لزوم ثبت نمایندگی برندها و فعالیت قانونی آنها تأکید کردند.

جناب آقای حسن نیلفروش زاده:

- جناب آقای نیلفروش زاده به نمایندگی از طرف انجمن صنایع نساجی ایران در ادامه بحث قاچاق پوشاک بیان داشتند: باید این واقعیت را بپذیریم که قاچاق یک پدیده اقتصادی- انتظامی است، از بعد انتظامی به مرور فرسایشی خواهد شد ولی آنچه که زمینه ساز قاچاق می شود بعد اقتصادی است زیرا قیمت تمام شده بالای محصولات نساجی زمینه ساز قاچاق است.



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران

Public Private Dialogue Tehran Province

مواد اولیه یا در داخل کشور تولید می شود که در این صورت باید از تولیدکننده داخلی حمایت کرد و یا وارداتی است که می بایست مشابه رقبا تعرفه آن تنظیم شود.

- ایشان در ادامه سخنان خود افزودند: نیاز ما به پنبه حداقل ۱۵۰ هزار تن است درحالیکه تنها حدود ۴۰ هزار تن پنبه در داخل کشور تولید می شود و مابقی پنبه مورد نیاز صنعت نساجی و پوشاک باید از خارج وارد شود که با وضع تعرفه ۱۰ درصدی روی واردات پنبه، قیمت تمام شده پوشاک در چرخه تولید افزایش پیدا می کند بعلاوه ۱۱/۷ درصد قیمت تمام شده هم به مالیات بر ارزش افزوده اختصاص دارد. خسارت اینگونه تصمیم گیری ها بسیار گسترده تر به نوعی دیگر از جیب دولت پرداخت می شود، مثل: پرداخت بیمه بیکاری، هزینه های انتظامی برای جلوگیری از قاچاق و....

- آقای نیلفروش زاده در پایان سخنان خود به گزارشی با ۶ آیتم حدود ۱۰ روز پیش از طرف کلیه تشکل ها تهیه و بوسیله انجمن برای مسئولین دولتی ارسال شده است اشاره نمودند که تمام کارخانجات بزرگ کشور امضاء کننده این طومار هستند و تمام مستندات را با اعداد و ارقام از کشورهای رقیب اخذ کرده و در این گزارش لحاظ کرده اند (گزارش ۶ آیتم به پیوست صورتجلسه ارسال می شود).

جناب آقای دکتر بهادرانی:

- مشاور عالی محترم رئیس اتاق بازرگانی تهران ضمن اشاره به نهادینه شدن قاچاق پوشاک در کشور بیان کردند: تعریف واحدی از قاچاق در کشور نداریم.

- دکتر بهادرانی ضمن تأکید بر تهیه یک آمار واحد توسط مسئولین ستاد مبارزه با قاچاق کالا، بیان نمودند: برخی از مسائل را باید در آمارها مشخص کرد برای مثال: سالانه ۹ میلیون نفر به خارج سفر می کنند و اگر هرکدام ۱۰۰ دلار پوشاک که اولین کالایی است که هر مسافر خریداری می کند و با خود می آورد را محاسبه کنیم، رقمی معادل یک میلیارد دلار می شود، این ها را باید در کدام آمار محاسبه کرد؟

- مشاور عالی محترم رئیس اتاق تهران در ادامه سخنان خود افزودند: ایران سومین کشور دارنده تعرفه بالا محسوب می شود و اضافه بر ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده و ۵ درصد علی الحساب مالیات در گمرک و اگر حقوق و عوارض و سایر هزینه ها را که بر تولید تحمیل می شود را در نظر بگیریم، کدام کالا است که قاچاق آن با ۳۴ درصد هزینه تحمیلی انجام شدنی نباشد؟ درست است که تعرفه بالا به نیت حمایت از صنعت است ولی در نهایت تولید را زمین گیر می کند.

- دکتر بهادرانی افزودند: مشکلاتی که اکنون تولید با آن مواجه است نتیجه دخالت در بازار، اعمال تعرفه غیرمنطقی و



پایین نگه داشتن نرخ ارز که باعث افزایش واردات شده است. باید فضای کسب و کار را عوض کنیم و با دستورالعمل و بخشنامه این مهم امکان پذیر نیست.

جناب آقای علی اکبر پوراحمدنژاد:

- دبیر محترم کمیسیون برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان تهران از پدیده قاچاق به عنوان سهم مهلك نام برد که اکنون به یک مُسکن مقطعی تبدیل شده است. ایشان در تعریف قاچاق گفتند: طبق ماده یک قانون مبارزه با قاچاق، هر کالایی خارج از رعایت روند گمرکی قانونی و ضوابط تعریف شده صادر و وارد شود، اتلاق قاچاق به آن مترتب است.

- ایشان نیز معتقدند که یکی از دلایل اشاعه قاچاق در کشور بالا بودن هزینه تولید است و در ادامه افزودند: بررسی های دقیق نشان می دهد که نیاز کشور به پوشاک معادل ۸/۱ میلیارد دلار است که قریب ۵/۶ میلیارد دلار آن از طریق واردات قانونی و تولید داخل تأمین می شود و در بدبینانه ترین حالت ارزش پوشاک قاچاق به کشور حدود ۳ میلیارد دلار تخمین زده می شود و بخش اعظمی از پوشاکی که در شمال تهران با عنوان برندهای مختلف فروخته می شوند فاقد اصالت قانونی هستند و بسیاری از آنها تولید خارجی نیستند.

- ایشان در ادامه سخنان خود به پرونده های قاچاقی که در سال ۱۳۹۵ به مراجع قضائی ارسال شده است یعنی از ظن خارج شده، اشاره نمودند که نسبت به سال ۱۳۹۴ با ۳۶۱ درصد رشد روبرو بوده است.

جناب آقای ابوقاسم شیرازی:

- رئیس محترم اتحادیه صنف تولید و فروش پوشاک اعلام کردند: در مجموع حدود ۱۰ هزار واحد تولیدی- صنفی فعال در قالب بنگاههای کوچک و متوسط وجود دارد که این واحدها به دلیل موانعی که بر سر راه فعالیت آنها وجود دارد، به حالت نیمه جان هستند، در گذشته تولیدکنندگان با بحث قاچاق از بین رفته اند ولی امروز نیز بخش خدمات به رکود کشیده می شود همچنانکه افزایش برندهای ترک و توسعه روز افزون فروشگاههای ترک در کشور بخش خدمات ما را ذلیل کرده است.

اگر موانع بیمه، مالیات و... که روی قیمت تمام شده تأثیر دارد از برابر آنها برداشته شود و بتوانند رقابت کنند بخشی از مشکلات برطرف می شود ضمن اینکه باید امکاناتی مانند تبلیغات رایگان فراهم شود تا برندهای داخلی بتوانند به راحتی خود را در مراکز تجاری معرفی و عرضه نمایند.

- ایشان در پایان سخنان خود گفتند: باید هرچه سریع تر زمینه سازی لازم برای استقرار واحدهای صنفی- تولیدی در



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران
Public Private Dialogue Tehran Province

شهرک های صنعتی ایجاد شود تا بتوانند هزینه هایشان را سرشکن کنند.

جناب آقای علی فاضلی:

- رئیس محترم اتاق اصناف با تأکید بر این نکته که مبارزه با پدیده قاچاق از طریق بگیر و ببند نتیجه بخش نخواهد بود بیان داشتند: قاچاق در درون اقتصاد ما نهادینه شده است و تا زمانی که بخش تولید تقویت نشود یقیناً مشکلی حل نخواهد شد و زمانی تولید توجیه پیدا خواهد کرد که نرخ سود تسهیلات به نرخ تورم نزدیک شود. هزینه های سربار بر نظام تولید در کشور فوق العاده بالا است لذا باید تمام موانع حوزه کسب و کار رفع شود، تقویت توان رقابتی می تواند حوزه قاچاق را کم اثر کند. دادن تسهیلات و رفع قوانین زائد مواردی هستند که باید در کارگروه بحث و بررسی شود.

جناب آقای محمد لاهوتی:

- رئیس محترم کنفدراسیون صادرات ایران ضمن تأیید فرمایشات جناب آقای فاضلی نیز غیر واقعی بودن نرخ ارز را در کنار نرخ تسهیلات به عنوان یکی از موانع توسعه تولید نام بردند و بیان داشتند: تا زمانی که به بهانه های مختلف نرخ ارز را سرکوب کنیم قطعاً پدیده قاچاق فزاینده تر خواهد شد و تا این واقعیت را نپذیریم و محیط کسب و کارمان را شفاف نکنیم با این مشکلات مواجه هستیم.

جناب آقای دکتر اسماعیلی:

- رئیس محترم دادگستری استان تهران با اشاره به قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، در فصل دوم یعنی فصل پیشگیری فرمودند: در این فصل، حدود ۱۰ تکلیف برای سازمانهای دولتی مختلف در امر مبارزه با قاچاق پیش بینی شده است. از نظر ما این تکالیف یا اجرا نشده یا اثر عملیاتی مورد نظر را نداشته است. بنابراین لازم است در اجرای بخش تکالیف مربوط به سازمان های دولتی در راستای پیشگیری از قاچاق کالا که نص قانون در سال ۹۲ تصویب و در سال ۹۴ اصلاح شده و چند سال از تصویب آن گذشته است مطالبه گری انجام شود و همچنین باید ترتیبی اتخاذ شود که از عرضه کشفیات پوشاک قاچاق در بازارهای داخلی جلوگیری شود.

جناب آقای مهندس هاشمی:

- استاندار محترم تهران پیرو سخنان رئیس محترم دادگستری تهران فرمودند: در جهت جلوگیری از ساختار غیرمجاز در استان تهران، تعدادی از دستگاهها و وظیفه ذاتی آنها جلوگیری از قاچاق است و مطالبه جدی این تکالیف را ضروری اعلام نمودند.
- رئیس محترم شورای گفتگوی استان مقرر نمودند که جناب آقای عیدیان ضمن تکمیل گزارش قرائت شده درمورد قاچاق



پوشاک به همراه نامه ای با روکش مدیریتی برای معاون اول محترم رئیس جمهوری ارسال نمایند.

- استاندار محترم استان ضمن تأکید بر لزوم کاهش تعرفه مواد اولیه صنعت پوشاک نظیر پنبه، بر پیگیری جدی ثبت برندهای خارجی در کشور دستور فرمودند و همچنین خواستار جلوگیری از تبلیغات برندهای ثبت نشده و غیرواقع در سایت های رسمی کشور از طریق تهیه و ارسال نامه به دستگاههای ذیربط شدند.

جناب آقای مهندس خوانساری:

- رئیس محترم اتاق بازرگانی تهران به قائم مقام محترم دبیر شورای گفتگوی استان مأموریت دادند که جلسه ویژه یا کمیته ای را برای بررسی مشکلات نساجی و پوشاک در بخش تعرفه ها، مالیات بر ارزش افزوده و موانعی که بر سر راه این صنعت قرار دارد تشکیل بدهند.

- دبیر محترم شورای گفتگوی استان با تأکید بر این نکته که تا زمانی که یک سری مسائل زیربنائی نظیر تثبیت نرخ ارز حل نشود، مسأله قاچاق همچنان لاینحل باقی خواهد ماند، حتی اگر کل کشور هم به نیروی انتظامی تبدیل شود. البته واقعاً مشخص نیست که چرا دولت در واقعی سازی نرخ ارز تعلل می کند.

- رئیس محترم اتاق تهران با انتقاد از بزرگ بودن دولت بیان داشتند: فشارهایی که دولت به نام مالیات بر ارزش افزوده، بیمه تأمین اجتماعی و تعرفه بالا بر تولیدکننده وارد میکند، این فشارها در نبود نقدینگی روز بروز تولیدکنندگان را ضعیف تر می کند. در همه جای دنیا، مالیات بر ارزش افزوده در پای صندوق و از مصرف کننده نهایی اخذ می شود نه از تولیدکننده.

- دبیر محترم شورای گفتگوی استان در پایان سخنان خود به سه عامل فزاینده قاچاق پوشاک اشاره داشتند: قیمت تمام شده بالای پوشاک تولید داخل، کم توجهی به پدیده مد و برند سازی. البته ناگفته نماند با سود سپرده های ۲۷ یا ۲۸ درصدی هیچ تولیدی راه نمی افتد. امیدواریم با تشکیل کارگروه و جلسات هرچه زودتر بتوانیم موانع و مشکلات را حل و فصل کنیم.



مصوبات سی و هفتمین جلسه شورای گفتگوی استان:

ردیف	ماهیت مصوبات		شرح مصوبات
	استانی	ملی	
۱	*	*	مقرر گردید تفاهم نامه سه جانبه ای بر مبنای تعامل دولت، قوه قضائیه و بخش خصوصی جهت دلگرمی سرمایه گذاران در حمایت از بخش های اجرایی و استفاده بهینه از توان این سه رکن در کنار هم تنظیم گردد.
۲	*	*	مقرر گردید کارگروهی جهت طرح و بررسی مسائل بخش خصوصی در رابطه با قوه قضائیه تشکیل گردد و پس از جمع بندی و اولویت جهت مطالعه برای آقای دکتر اسماعیلی ارسال و در جلسه آتی شورای گفتگوی استان جهت اتخاذ تصمیم در دستور جلسه قرار گیرد.
۳	*	*	مقرر گردید جلسه ای در خصوص موضوع تأمین برق شهرک صنعتی عباس آباد و ارائه راهکارهای پیشنهادی رفع این مسئله توسط مدیرعامل محترم شرکت آراد انرژی و با حضور مدیرعامل توزیع برق استان تهران، نهادهای ذیربط و اتاق بازرگانی تهران جهت پیگیری و حصول نتیجه در استانداری تشکیل گردد.
۴	*	*	مقرر شد تخصیص اعتبارات مصوب برای بخش تولید در کمیته بانکی استان تأکید گردد.



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران

Public Private Dialogue Tehran Province

همهانگ کننده	ماهیت مصوبات		شرح مصوبات	ردیف
	استانی	ملی		
استانداری		*	طبق فرمایشات رئیس محترم دادگستری تهران: در قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز در فصل دوم یعنی فصل پیشگیری، حدود ۱۰ تکلیف برای سازمانهای دولتی مختلف در امر مبارزه با قاچاق پیش بینی شده است که مطالبه جدی این تکالیف را ضروری اعلام نمودند.	۵
دبیرخانه شورای گفتگوی استان		*	مقرر گردید گزارش ارائه شده توسط دبیرخانه شورا درخصوص بحث قاچاق پوشاک به همراه نامه روکش مدیریتی برای جناب آقای دکتر جهانگیری معاون اول محترم رئیس جمهور، ارسال گردد.	۶
سازمان صنعت، معدن و تجارت استانداری	*	*	مقرر گردید جهت جلوگیری از برندهای تقلبی درخصوص ثبت برندهای خارجی پیگیری شود و طی ارسال نامه ای به دستگاه های ذیربط از تبلیغات برندهای غیر واقع در سایت های رسمی کشور جلوگیری بعمل آید.	۷
انجمن های ذیربط اتاق اصناف اتحادیه پوشاک سازمان صنعت، معدن و تجارت معاونت محترم کسب و کار اتاق تهران دبیرخانه شورای گفتگوی استان		*	مقرر گردید کمیته ای توسط دبیرخانه شورای گفتگو برای بررسی مشکلات صنعت نساجی و پوشاک از قبیل: کاهش تعرفه واردات مواد اولیه صنایع تولیدی، ارزش افزوده و موانع کسب و کار تشکیل گردد تا موضوعات مذکور در این جلسه حل و فصل شود و در جلسات آتی شورای گفتگو، نتایج بررسی ها جهت اتخاذ تصمیم گزارش گردد.	۸